Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

REQUERIMENTO Nº 041/2021

Solicita informações referentes à
elaboração do Plano Plurianual - PPA,
para o período 2022 a 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que de quatro em quatro anos
existe a discussão para a provação do Plano Plurianual – PPA, peça
Orçamentária que tem por objetivo nortear os investimentos a serem feitos no
Município, entre os quais a realização de novas obras e a manutenção de todo
o aparato público existente.

Posto isto, Rafael Tanzi de Oliveira, Vereador
da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio
Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e
encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do cronograma de
discussão do Plano Plurianual para o período 2022-2025.

2. Informar se serão realizadas reuniões nos
Bairros para a discussão das demandas de cada Comunidade.

3. Informar se o Poder Executivo pretende
constituir Comissão para elaboração e discussão do Plano Plurianual.

4. Existe data prevista para o início das
discussões relativas a Plano Plurianual para o período 2022-2025?

5. Em caso positivo, informar a data.
6. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
23 de fevereiro de 2021.

RAFAEL TANZI DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/02/2021 - 15:03 2403/2021   /cmj-

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br